CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 650/2021

Reforma  completa  da  Escola  Municipal
Antônio  Scain  com  a  implantação  de  um
laboratório  de  informática,  robótica  e  de
ciências.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a reforma
completa da Escola Municipal Antônio Scain  com a implantação de um laboratório
de informática, robótica e de ciências.

Sempre deve ser mencionado que a educação é um direito de todos e
dever  do  Estado  e  da  família,  devendo  ser  promovida  e  incentivada  com  a
colaboração  da  sociedade,  visando  o  pleno  desenvolvimento  da  pessoa,  seu
preparo para o exercício da cidadania e sua qualificação para o trabalho.

A  reforma  do  Colégio  Municipal  Antônio  Scain  tem  como  condão
melhorar a educação pública do nosso município e fornecer um espaço adequado e
propício para o ensino de qualidade.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do
Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 25 de maio de 2021.

GERALDO WEISHEIMER                                                           VALDIR ROSSETTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br